moque eodem anno Tulbertus, ac MCXXXV. Simon
| ' Colo-

(a) Sine dubio Bacfienfis nomen Colecenfi preponendum erat, quande

illius, non item hujus, titulo Archiepifcopi honorem Supremi Comitis
obtinuerunt,

. nt. Nec enim Colocenfis Comitatus ufpiam, & unquam in Hun-
garia exfiitit, '

(b) Fuit is P, Michael a SS. Trinitate Clericus Regularis piarum
fcholasum.  Egie

: um eft opus Bude Typis Veronicz Nottenfteinin Viduz.
1746, in 4. pag. g9, ; J R

8 Archiepiftopatus

Colocenfes Epifcopi Regum litteris fubfcripti legun-
tur. Paulo amplius id {patium temporis ipfe Author
Natalium Colocenfis Archiepifcopatus occupat, in haec
verba opinionem fuam promens: (a) Quia vero a re-
gimine Defiderii, hujus autem initia ad annum MLXV,
figit, wfque ad Miconis hujus Ecclefix Antiflitis tempora,
in quibusdam priforum Hungarie Regum litteris, jam
Colacenfium., jam Bachienfium Archiepifcoporum titulo pro-
mifcue infignicbantur hujus Sedis Succe(fores Metropolite,
id maximo argumento effe potefl ad faciendam  fidem
intra annos regiminis horum Antiflitum unitam fuiffe Ba-
 cfienfem Ecclefiam Colocenfi Metropoli, ac ea propter ipfos
etiam Archiprafules jam hic, jam ibi fedem fibi fixiffe.
Ac paulo poft, quam res Miconis perlecatus effet, cir-
citer finem haud obfcure indicat, {ub hoc utriusque fedis
unionem neutiquam contigifle; id vero, ait, quod Colo-
cienfis Metropolis Ecclefiwe Bacfienfi fub regimine Miconis
wunita fuerit , nullis hucusque teflimoniorum tabulis reperi
probatum, Satis aperte videtur doctiffimus hic Scriptor,
primus enim omnium id argumentum, ‘quamquam ex
fe fterile, & fine exemplo perfecutus eft, illo evadere,
ut Sedis utriusque unionem non longe poft Defiderii wta-
tem figat. Sed ut in illo erratum eft ; quod Colocen-
{em Metropolim Bacfienfi Ecclefiee unitam fcribit, prius
enim, fi fucceflionem fpeStemus, Bacfienfes Metropo-
lite,

. (a) Ibidem pag. 27.
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lite, quam Colocenfes, erant, ita nullum dubium efi,
quin utriusque Ecclefize unionem ad Miconis tempora re-
ferri oporteat, ante quem nemo Colocenfium, fi Aftri-
cum demas, Metropolita, bene 'autem complures ex
Bacfienfibus fuere, ut feries utriusque Sedis Antiftitum,
quam ex regiis litteris compilatam legentium oculis {fub-
jecimus, fic-fatis, ut puto , docet. '

Intelligo autem contra ‘hanc , quam extricandwe dif- Er ex Po-
ficultatis _viam ingreffus. fum, hoc in :primis- oggeftum f moie
iri, Pafchalem II. Colocenfi Antiftiti pallium denegafle ;i =
ea de caufa, quod juris jurandi formulam ex urbe miffam
amplecti nollet, Rexque, & regni Ordines, ne id face-
ret, fua authoritate interceffiffent: proinde Colocenfes
Prefules. jam multo ante, quam ego ftatuerim, .inter
Archiepifcopos locum habuiffe. Ut rem in luce collocem,
necefle eft, integram epiftolam ex Baronio, qui eam pri-

mus vulgavit, deprome1e. (@)

,» Pafchalis Epﬂ'copus fervus fervorum Dei N. Co-
,» locenfi Archiepifcopo. (b) Significafti Frater charifli-
» me, Regem, & regni Majores admiratione permotos ,
» quod pallium tibi ab Apocrifariis noftris tali conditione
» oblatum fuerit, fi Sacramentum, quod a nobis fcri-

»y ptum

Tg,“) Pleraque tamen repofuimus ex leétione, qua Tlluftris Franc. Kol«
iar uius eﬁ > in Hift. Diplom, juris Patronatus Regum Hung. pag. 109.

(b) N v
ko auturusqegg jam Archiepifcopus fuerit, fed quod, przflito jura.
B
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.’ ptum detalerant ; jurares.'(#)> In pallio, Frater, pleni-
» tudo conceditur - Pontificalis officii, quia juxta: Sedis
s Apoftolice, & totius Ecclefie confuetudinem , ante
» acceptum pallium: ‘Metropolitanis <minime -licet’, aut
» Epifcopos ‘confecrare , aut: Synodum celebrare..  Mi:
. rentur in hac caufa & Dominum Jefum ' Chriftum.
»» Cum enim Dominus Jefus Chriftus, ut omnium ovi-
»» um foarum curam Simoni Petro committeret, condi-
5 tionem- pofuit ' dicens:' diligis ‘me Simon Petre? pafce
. Oves meas :'fi confcientiarum factor , & conditor ,
.5 conditione hac ufus eft ; nec femel tantum, fed & fe-
5» cundo, &lufque ad contriftationem, qua nos folicitudi-
»» 1€ , qua provifione oportet tantam Ecclefie prelatio.
s nem, tantam Chriffi oviuni curam Fratribus imponere,’
» quorum confcientias non videmus; illis maxime, quos
»» nullo ufu novimus, quorum dileftionem penitus igno-
., tamus. Ajunt ; omne jus jurandum, a Chrifto Deo
» in Evangelio effe prohibitum’, nec ab ‘ipfis- Apo-
,» ftolis poft; Dominum, nec in Conciliis invenire pof-
» fe ftatutum,  Quid eft ergo, quod idem Dominus
»» Tubfecutus ait : quod amplius eft ; 2 malo eft 2 hoc
. = g ‘ 2 s,' EHilll

~ (a) Juris jurandi formula, quam, Gregorins VII. prefcripferat, pre-
ter reliqua , hec continebat : Legatum Romanum eundo, & . vedeundo bono-
rifice traffubo, € in neceffitutibus - fuds adjuvabo : & mox infra : Roma-
sam. Ecclefiam per [feculurem militiam fideliter adjuvabo , cum wvisutus fuero.
Ut prius illud charitati- confentaneum erat, ita pofterius hoc -ab interna
regni ceconomia , legeque prorfus abhorrens: cum Epifcopi non minus,
quam*viri ex profano ordine, qui fundos poffidebant, militiam fub Regis
aufpicio profiteri debuerint, hoc eft, ut noftri Jureconfuiti dicunt, Ban-

deria ducere, aut exercituare, Id credo in caufa fuerit, cur Rex, & regni.
Ovdines non paterentur Colocenfem hae conditione pallivm accipere.
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enim: amplius ut- exigamus, malum nos, ‘illo permit-.

, tente , compellit.. Nonne malum eft, ab Ecclefiz uni-

tate, a Sedis Apoftolicee obedientia refilire 2 nonne

malum €ft ;' contra’ facrorum Canonum f{tatuta prorum-

pere? quam multi -hoc etiam poft- Sacramentuni - pra-
fumferunt 2 Nonne predeceffor tuus preter Romani
Pontificis confcientiam damnavit Epifcopum 2 quibus
hoc Canombus, quibus Conciliis legitur - effe permif-
fum:2: quid {uper: Epifcoporum translationibus loquar,

quz.apud.: vos non auftoritate Apoftolica, fed nutu

Regis, prefumuntur 2 propter hec mala, & alia evitan-
da hujusmodi juramentum exigitur. Cur autem Do-
minus juramentum prohibuerit, Apoftolus Jacobus ma-
nifefte adjiciens dicit: ut non f{ub judicium incidatis,
ne quisquam;, ficut & Awvguftinus:exponit, afliduitate
jurandi ad - perjurium per confuetudmem dilabatur.
Quapropter juratione quis non utatur, nifi  necedi-
tate, cum videt! pigros effe homines ad  creden-

dum ; quiod utile eft eis credere, nifi juratione firme-

tur. ~ Hoc nimirum malo, ac neceflitate compel-

Jlimur juramentum pro fide, pro obedientia, pro uni-

tate requirere.  Porro Apoftolum Paulum pro audito-
rum diffidentia juraffe , ejus epiftole teftantur. = Ajunt,

in Conciliis ftatutum non inveniri; quafi Romana Ec-

clefiz legem Concilia ulla praefixerint, cum omnia Con-
cilia per Ecclefie Romane auctoritatem & facta fint,

& robur: acceperint, & in eorum flatutis Romana pa-

B2 tenter
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tenter auctoritas ‘exeipiatur. - Nonne in Chalcedonen-
fis Concilii - A¢tione XVI. flatutum ‘eft, ‘ante omnia
quidem Primatus honorem pracipuum fecundum Ca-
nones antique Roma reverendiffimo-Archiepifcopo
confervari 2 Itaque quod:cenfuerunt Rex, & Magna-.
tes a fupradicta Sacramenti conditione te ‘quiefcere,.
videturne vobis judicium Evangelicum 2 videturne Pri-
matus nofiri honor pracipuus 2 Numquid animo ce-
cidit illa fententia' Domini' 2 non eft dilcipulus fu-.
pra magiftrum. - Numquid Hungarico ‘Principi'« di¢tum
eft? & tu converfus confirma fratres tuos: numquid.
heec nos commodi noftri profectione requirimus, &
non unitatis Catholice ftatuimus firmamentum 2 Pof-
funt Apoftolicam ‘Sedem contemnere, poffunt adver-
{fum nos calcaneum elevare,  datum.a Deo privile-
gium evertere, vel aufferre non poflunt, quo Petro
di¢tum eft : Tu es Petrus, & fuper hanc petram
®dificabo Ecclefiam meam : &, Tibi dabo claves te-
gni ceelorum. ~Quibus tamen -quatuor Conciliorum de-

“cretis dandi pallii modus praefcriptus eft, & profeffio-

nis, vel obedientie ordo fancitus eft. Cum igitur-
a Sede Apoftolica veftre infignia dignitatis exigitis,.
qua a beati tantum Petri corpore affumuntur , juftum.
eft, ut vos quoque Sedi' Apoftolicee fubjeétionis de-
bite figna folvatis, que vos cum beato Petro, tan-
quam membra de membro harere, & Catholici ca-

» pitis unitatem fervare declarent. In quibus a pra

deceflo-
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. decefloribus noftris ' ea -eft .adhibita. moderano nt ni=
= hﬂ injuriofum 5 nihil difficile fit appofitum, quod non
- €tiam- preter exactionem noftram; ab omnibus debeat
.+ Epifcopis obferyari, :qui fub Apoftolorum. Principum
. Petri :& Pauli -obedgent;a decreverunt & unitate per:
- fiftere., Numquidrnon, ultra vos Saxones Danique. con-
» fiftunt? & tamen eorum Metropelitani & idem jura-
» ‘mentum afferunt ; & Legatos Apoftolicee Sedis hono-

y» ‘Tifice :tractant & in fpis neceflitatibus adjuvant, &
" Apoﬁolorum limina per Legatos fuos, non tantum

., per triennium, fed annis fingulis vifitant. Ita te
., Krater chamﬁime fruamur in Domino, ut non per
., te in - Ecclefiis fubtraé'tloms & diffidii, quod abﬁt ,
e ouatur occaﬁo. » Haé'tenus Pafchahs htterae

THa‘s Ba‘ronius‘ ad annum MCII refert ; alii nmlunt
ad MCXIL affigere. - Si priorem annum valere finimus,
littere ad: Ugolmum fin pofteriorem, ad Tulbertum ,
Colocenfes ‘Epifcopos , date funt. Utrivis autem ho-
rum annorum illas tribuamus , neutiquam refte hinc
efficitur, Colocenfes Antiftites aut prius dignitate Archi-
epifcopali, fi. Aftricum demamus, fulfiffe, aut abhinc,
quam . Pafchalis litteras dederat, jus Metropoliticum,
quod ad fucg’eﬂ'ofes conftanti ufu tranfiffet, penes Colo-
cenfes fuiffe, Si enim laudata Pontificis epifiola ad an-
num MCIL pertinet, nullum dubium eft , honorem Ar-
Chleplfcopalem ad Ugolinum , & Tulbertum » quorumy

Bg ille
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ille anho MCIIE hie ‘autein annis" MCXE: XIV: & XIX..
Ecclefiz' ‘Colocenfi” prefuerunt; 'non perveniffe.  Quod-
fi’ malimus annum MCXII. defigfiare, perfpicuum  rurfus.
fit ex ‘eodem“Tulberto, “agi- quidem ceeptum ‘effe, de.
Archiepifcopi dignitate’ in ‘Colocenfem’ Sedét invehen-.
da , aut de hac potius:cum z’Bﬁéﬁiéﬁﬁ'é-%réh’iépiféopam"édnz.
jungenda, rem tamen; ob*diffidia, que dicundi juris ju-
randi caufa inter Pontificem, & Regem, regnique ordines.
{uborta funt ,; i principio ‘penitus adhefifle ;- (#) ~quod.
motner pon L2000 2008950 19 eeimil diiolofped -

' (¢) Hzc ita explicare’ poffe videntlr, fi Catdinalis' Baronii authos:
ritatem, ut Annal, Part. L. pag. 103. in res profanas ‘pracipue intentus,
feceram, fequi velim., Sed rem mihi_accuratius perpendenti videtur
omnino hac epiftola, Pafchalis II. minime ‘ad Hungariam® pertinere.: Nam_
ut illa in Decretalibus cap. 4. de eletione, <, elefli poteflate exftat, Panor-
mitano Archiepifcopo - inferipta’eft ;. quemadmodum * veétufti - ‘codices. ‘editi, .
quos haftenus viderim, teffantur. Ita codices anui 1496. Nuremberge per
Antoninm Koberger : 1500, Bafilee per Joan, de Amerbach, & Joan.
Frobenium de Hamelburg : ‘1559, Lugduni apud. Hugonem a. Porta :
1534. Venetiis apud Joan. Bapt. a Porta : 159, ibid. & 1605. ibid.
apud Juntas fine variatione: exhibent. = Jo. Paul. Lancellotis ad idem
cap. 4. de eletione , addit , alios codices habere Tblezamg: alios rurfus
Palarm. denique alios Polemenfi Archiepifcopo.. Tlluftiis KOLLARIUS: Hift..
Uiplom. pag. 107.notat, plurima - Cafarez Bibl. exempla habere in mar..
gine , Polemenfi, vél -Colonienfi-Archiep. Ex ‘hoc poftremo reor ob’ fi-
militudinem nominis opinionem exortam efle, ut.ea epiftola , Colocenfiin.
Hungaria Archiepifcopo inferipta putaretur, ut a Francifco Florente fa-
ttum effe , Hiftoria Diplomatica memorat: - Florentis quidem opus' pre
manibus non habeo, nec fcio, quibus is momentis ad rem firmandam
utatur ; fubit tamen mirari, quem in ‘modim Colocenfi Archiepifcopo:
pallium offerri, aut negari potuerit, quando ab obitu Aftriei-nemo Colo-
cenfium: Antiftityim ante ‘anhum 1149. titulum ‘Archiepifcopt, fed Bacfiens’
fes, geflerunt, ut ex fide dignis diplomatibus fupra oftenfum eft. Nifi forte
Colomannus, ad hujus enim &tatem controverfla hzc fpetat, Colocenfem
Epifcopen prerogativa Archiepifcopatus ornare voluerit. At in tanta
vicinia, -erat enim Dicecefis Colocenfis Bacfienfi a principio ereftionis con-
tigua, quis {ibi perfuadeat, ut ' Rex voluerit duos Archiepifcopos efie,
quibus pro dignitate fuffraganei etiam defuturi. erant? Nec epiftola Pa-
fchalis, quam codices fupra memorati ‘exhibent, illam, quam -Baronius
refert, pericopen: numquid Hungarico Priucipi diftum et ; ufpiam, & un-

~ ¥, A quam

2 Colocesfis. -, i5
nec ante Ugolinum , & Tulbertum, denito, utjam mo-
nuimus, - Aftrico ; nec poftea ullus Colocenfium Antifti-

tun,

quam’ commemorant.  Quare Pafchalis epiftola, ut in Decretalibus eft,
non videtur ullo modo ad Hungariam pertinere, quemadmodum nec
illa,” quam Baronjus' ex' Cencio Romano deprompfit : infiripta eft enim,
ut is fatetury’ Polonorum Archiep, .quid negotii per id’ ‘tempus Hungarice
Principi’ cum  Archiepifcopo Polonorum < effe potuit ? addit Barvonius : huc-
usque in codice Varicano confentientia iis , quee [criptn vidimus ad Archiepi-
Jeopum  Panormitanum - Subjungit Willelnus Malmesburienfis' &c. Inchoat
autein Baronius ‘annum r102, "3 ‘Concilio generali anno III, Pafchalis IL
Rome celebrato, & relatis ‘cbiﬁ{p‘éndio"ﬁatl’ltis ejusdem Concilii fubjungit.
epiftolam** Decretalem ad Panormitanum’ Alrchiepifcopum, banc confeftim
fequitur slig, .quam ' ex Cencio Romano exferipfit "ad Poloworym Axrchi-
epifcopum , ut jam diftum eft : mox' fubdit Malmesburii Scriptoris An-
gli teftimonium , qui fatetur , eodem ".anno rroz. Londini ‘ab S. Anfel-
mo Cantuarenfi Archiepifcopo Synodum celebratam effe, in qua, qua
Romz decreta erant, per Angliam itidem conftituta fueré, nempe, quod
aullus Ecclefice *Preelatus., |Epifcopus, vel Abbas, wel . Clericus inpeflituras
alicujus Ecclefinflice’ dignitatis de many fufcipiot Loicorum. EX his conjicio,
epiftolam Pafchalis IL. “que ‘in ’ Hungariam feripta dicitur, re ipfa in An-.
gliam fuiffe feriptam.” "Reddam”conjefturz rationes. Primum laudata epi-
frola non obfeure indicat, jam prius afiquid litigii inter Pontificem, Regemn~
que, et Magnates interceffiffe’: deinde, ut juramenti formulam , jam olim
a Gregorio, VII. prefcriptam, & nunc tecens in Concilio Romano con-
firmatam Pafchalis tueretur, pro motivo affert exemplum Danorum, &
Saxonum. Neutrum gquadrat ‘in Colomannum Regem, aut Hungariam;
tum quia Colomanno nihil' ‘litis' ante annum 1102. nec  ipfo. anno 1102.
fitulo Inveftiturz “cum “Pontificibus’ -interceflit , tum quod Danorum, &
Saxonum ‘exeinpla Hungaris; - qui longiflime ab iis remoti, nec’ illi his
fatis cogniti erant, pro motivo afferre, & exoticum, & parum ad
vem, ut liquet, accommodatum fuerat, Contra utrumque, fi temporis,
ac ceterorum adjunétorum ratio habeatur, Angliz apprime congruit.” Im-
perabat tum Anglis Henricus L. ejus deceffor fuit Wilthelmus frater ;
cui cum Urbano II ob inveftituram crebra diffenfio erat: eundem mo-
tem Henricus tenuit, tum anno rros. Rogerum Cancellarium Seafreshe-
vienfi, & alterum Rogerum fuum Laredarium Epifcopath Herefordenfi, in-
veftiret 5 Givardo ,* qui- Willhelmi’ T. “Conquaftoris’, ac Willheli II.
Cancellarius erat, €x Herefordenfi Ecclefia® ad Eboracenfem Archiepifco-
p?g;m..tradu&o; ut feribunt Simeow Dunelmenfis. pag. 206,  Radulfus de
Coug&wég' 499. foan. Bromton pag. 999. & Thumas Swubbs pag. 1709. in
g 6%£f?}}%§9}'- ver. Anglz_ Coilectore Rogerio Tivysdeno edit Londinen.
ol e diflidium inter Regem, & Anfelmum Cantyarenfem Ar-

A €Xortum , qui recens i ‘Synodo ¢x Concilii Romani prz-
feripto -Ratuerat, ne giijs Epifcoporum’ inveltituram de many Laicforu:nk

< '-u..-. (T i BONTERS L PIRNE GOSNy fulcie
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tum, ufque ad Miconem ‘in Regun , aut Pontificam lit:
teris ‘occurrat, qui Colocenfis’ Archiepifcopi prerogativa

gavifus fuiffet.
s Ex

fufciperet, 1is ex Anglia Remam tradufta eft ; nec Pafchalis aliter ufum
palii Girardo concedere voluit,’ quam fi isjuramentum in Romano Con-
cilio preferiptum. ederet. Id Regi, & Magnatibus infolitum vifum ; hine¢
Pafchalis epiftola ortum babet ; in qua exemplo Danorum, & Saxonum,
quorum Archiepifcopi juramentum preftare folebant, opportune, & appo-
iite ad permovendum utitur : nam Henrici Regis deceffores collefta ex
Danis, vicinisque gentibus pube olim Noymanniam occuparunt, ut fcri-
bit Willbelmuys  Gemiticenfis apud Cumdenum. ,  ac Ducum °prerogativa or-
nati diu 1illic fleruere, donec ex his Willehmus Congueeftor , Henrici
hujus Pater, Angliz folium primus obtinuiffet. Nec Girardus pallium
prius Roma obtinuit, quam Rex Henricus anno. 1103 feriptis Romam lit-
teris, & confefta. cum Anfelmo Cantuarenfi pace, juri Inveftiturz, ob
quam lis omnis mota fuit, renunciaffet, - Accedit tertinm critirion , quod
eadem Pafchalis Pap=z epiftola fuggerit, Nonne, inquit, predece/flor tuus
preeter Romani . Pontificis confcientiam damnavit . Epifcopum 2 hze prorfus
Thomz , qui Girardi in Sede Eboracenfi deceflor erat, congruunt. Nam
is, ut Stubbs pag. 1707, feribit, confecrato.fuis manibus Anfelmo Can-
tuarienfi Archiepifcopo, huic graviter vetuit, ne Robertum Bloet eleCtum
Epifcopum Lincolnien/em ordinaret, quod ipfum oppidum Lyndecoldinum
cum przcipua parte Provinciz Lyndifie ad parochiam Eboracenfem olim
pertinuerit. - Quod quid aliud erat, quam Epifcopum preter Romani Pon-
tificis confcientiam damnare ? Epifcopatus enim, Lzucolnienfis bona. Pontifi-
cum venia eretus, & confirmatus jam olim fuit, “Thomas autem vetus
Ecclefiz fuz jus vindicare volens, {ua authoritate prohibuit, ne Aufelmus
Robertum confecraret Liuncolnienfem Epifcopum, etfi, ut idem Author
memorat, pateretur illum Dorkaceftrenfem Epifcopum ordinari. . Atque
ex his, ut puto, fatis verifimile fit, diftam Pafchalis epiftolam non ad
Hungariam, fed Angliam re ipfa Fertinuiﬂ'e. - Hinc 1lla etiam pericope:
numquid Hungavico Principi diftum eft? facilis eft explicatu. - Solebant Re.
gum, ac Principum nomina in litteris Pontificiis, ut conftat, plerumque
itiai folum littera exprimi. - Quare fufpicor, in Cencio - Romano
ita feriptum fuifle : aumquid H. Principi dictum €2 ex quo pro
Hewrico priucipi facile ab alio {ubftitutum fuerit, Hungarico. Principi: prz-
fertim quod opinio fenfim obtineret, égiﬁolamg eam' in Hungariam fuiffe
miffam ; ad quam fi mifla unquam fuiflet, certe Pontifex Principis titulo
non erat ufurus, quod Colomannus legittimo jure regnum tenuerat, non
item Henricus, qui, dum defunfto Willhelmo fratre natu maximo , audif-
fet , Clerum, & populum Angliz, ut Mattheus Paris in Hift. majore
pag. 46. ad annum 1100, fcribit, de Roberto, fe natu majore, qui i ex-
peditione Hierofolymitana erat, & jus ad regnum prz Henrico habuit,
in folium evehendo cogitare, captatis iftorum ffudus, & dato jm(-ie jue
rando,
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Ex quo critirio ad ftatuendam unionis epocham , &Hﬁzo{;ﬁe
via fe fe fuapte oggerit. Quwe Coronelli opinatio fit, %ﬁzi;flmgii
fupra memoratum eft: alii unionem fere poft annumfgiposet.
MCLXXXV. dum Petrus ex Spalatenfi Sede ad Colo-
cenfem traductus eft, locant: quod nequaquam ex Ar-
chiepifcopi dignitate futurum fuerit, fi is ex majori
Sacerdotio ad minus transferretur ; itaque ea de caufa
Bacfienfem Ecclefiam cum Colocenfi Archiepifcopatu
fuiffe conjuné@am, ut recens obtentum beneficium prio-
re inferius ne effet. Prius illud tempus nimis occupa-

tum effe, jam ante oftendi: iftud vero ultra, quam

~ Opor-

rando, fe leges patris fui, & fratris antiquaturum, easque inftauratu-
rum, quas S. Eduardns condididet, in thronum Anglicum irrepfit. Huc
reor Pafchalem Pontificem titulo Principis refpexiffe. Illud quoque huc
videtur facere, quod Emientifl. Baronius fateatur, fe epiftolam hanc ex
‘Cencio Romano exferipfiffe. Eft autem Cencius Liber,, in quo largitiones
annuz Regum , ac Principum, ad quas preftandas fe fponte obfirinxerant,
connotari {olebant. Ad eam vero ztatem nullum uipiam veftigium re-
peri, quo planum fieret, Reges Hungariz id modi largitiones Pontifici-
bus tribuere folitos fuiffe, itaque nec eorum nomina in Ceuncium in-
ferri potuiffe arbitror. Contra accidit apud Anglos, qui S. Petro annu-
um munus mittere confueverant, ut patet ex Henrici epifiola ad Pafcha-
lem anno 1103, quam, cum ea, quzghaltenus difta funt, illuftret, ex
Jan. Bromton pag. cit. juvat depromere. Patri venerabili Pufchali fummo
Pontifici Henricus Dei gratia Rex Anglorum [alutem.  Promotioni vefire in
Sedem Sunfte Romane Ecclefie plutimum congaudeo , petens, quod amicitia,
quee parri meo cum antecefforibus  veftris fuit , intér mos quoque illibata
permaneat, Unde ut dileCfio & Lenignitas a me videarur fumere initinm,
beneficium , quod ab antecefJoribus meis beatus Petrus babuiz, vobis miito 5
ecosque bonores , & eam obedientiam, quam tempore - patris mei anteceffores
vefiri in rvegno Anglice  babuerunt , tempore meo ut babeatis, volo; eo vi-
delicer tenore » Ut dignirates, ufus, & confuerndines, qURS parer meus tem-
PO/TE “ntecefJorum veflrorum in regno Anglie bubuit, ego tempore vefiro in
COUEm Tegna meo integre obtineam. Notumque babeat Sunflitas weflra, quod
me Vivente, Deo quyiliante, dignitates, & ufus vegui Anglie non minuentur.
E:i fi ego, quogq abfit , in tanta me dejeClivne ponerem , optimstes mei , inwv

¥

ta-
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oporteat, produci, ex ferie Antiftitum utriusque Sedis,
quam premiferam , fatis perfpicuum fit : ex qua il-
iud etiam confeétaneum ; errare illos magnopere, qui
converfo ordine Bacfienfem Epicfopen cum Archiepi-
{copatu Colocenfi uniunt, cum refcribendum fine dubio
fit: Archiepifcopatum Bacfienfem cum Colocenfi Sede
conjunctum fuiffe. Documento effe poffunt poftulata
Stephani, qui Thoma anno MCCCLXVIL. in Colocenfi
Cathedra fucceflerat, quibus Bullas unionis Ecclefie Colo-
cenfis cum Bacfienfi cafu amiflas, dum Roma moraretur,
inftaurari flagitabat. (¢) affirmatque, electionem Archie-
pifcopi, fi Sedem vacare contingeret, in Ecclefia Ba-
clienfi fieri folere: qu@e prerogativa omnino fruftra illi
tribueretur, i Bacfienfi Ecclefi® Colocenfis prius di-
gnitate precellviffet. . Quam ob rem necefle eft, ut

Fa-

totius Anglie populus id nullo modo pateretur. Habite igitur cariffime Pq-
ter wtiliori deliberatione ita (e erga mos moderetur benignitas veftra, ne,
quod invitus faciam , a veftra me cogatis recedere obedientim, Sera hzc fuit
gratulatio, quod Pafchalis jam amno 1099. XIX. Cal. Septemb. Pontifex
creatus eflfet, & Henricus 1100. regnum obtinuerit, quz res manifefte
indicat diffenfionem duorum annorum ob Inveftituras coeptam inter Pa-
{chalem & Henricum, alioquin prius, quid quid id oﬂicii'fﬁit, praftiturus
erat. Quare cum difta Pafchalis epiftola ex Cencio Romano defcripta
fit, illique confeltim Baronius Malmesburienfis Scriptoris Angli teftimo-
nium fubjungat, & preterea Angliz, non item Hungariz, Regum no-
mina per id tempus Cencio infer1 mos fuerit, rurfus probabile fit, epi-
ftolam Pafchalis , de qua hactenus fermo fuit, ompino ad Angliam per-
tinuiffe. Ceterun eodem anno iro3. tefte Bromtono IIl. Kal. Aug, - - -
Jiatuit Rex (Henricus) & conceffit, ut ab eo tempure in antea nublus eleftus
per dationem  baculi. pafloralis , vel anubi de Epifcopatu, wvel Abbatia in-
veflivecur per regem [ew quamcungue perfonam aliam fecularem. 1d, quod
in Hungaria primum fub Colomano ' fine ‘ﬁrepitu ad annum 1106, con-
tigit, ut adeo etiam Chronotaxis titulo epiftola Pafchalis anno rroz2. dats,
ad Hungariam fpeftare nequiverit.

(a) Exftant in Regeft, Bullar. diverfar. Gregorii XL anno VI
Tom. L. pag. 25.
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Fabianus, Gregorius, & Francica, quorum fupra me-
minimus , ex Colocenfium Antiftitum ferie expuncti
inter Bacfienfes Archiepifcopos reponantur. Hinc, fi
quid conjetura in obfcuris valet, illud mihi hac in re
verifimillimum fit, unionem utriusque Sedis ad tem-
pora Miconis, annumque MCXLIX. quo is ex Prepo-
fito Budenfi ad hanc Sedem eveétus effe dicitur , (@)
referri oportere, quod is abhinc jam Colocenfis, jam

Bacfienfis Archiepifcopi titulo promifcue utatur, ab
hoc autem unicus Andreas Bacfienfis, ceteri vero ad

noftram  @tatem Colocenfis Archiepifcopi nomen con-
ftanter ufurparint, etfi ea verborum forma : Feclefia-
rum canowice unitarum {erins invaluiffe  videatur ,
quippe qui vetuftiorem non repererim hactenus anno
MCCLXVI. quo Clemens IV. epiftolam Colucenfi, €

Bacfienfi Ecclefiis , quee_authoritate Apoflolica funt unite,

infcripfit.

,Quo autem tempore, per quem, & qua de caufa
Bacfienfis Ecclefia (b)) in Archiepifcopen permutata fit,

C.z nova
(¢) Ego Miconem nomine Archiepifcopi Colocenfis ante annum
1156, litteris publicis fubfcriptum noudum legi. P. Alexander Szb-
rényi in Adverfariis fuis MSS. adnotat , vifum ab fe diploma, in quo
3(1 annum  1149. ex Przpofito Budenfi legatur ad Colocenfem Sedem
}g{g:ptus Mgtro.po‘:it.a_e nomine, Fuit autem Szorényius vir multe le-
Jins lsﬁ’d acnis judicii, & animi probiffimi. Itaque nihil eft, cur il-
‘n e,ealzs authoritate niti non poffim.
tum Al iglcﬁenﬁ Epifcopatu , & iis, qui Sedem hanc ante obten-
O e Pllcopatus honorem, tenuere, nihil, quod exploratum {it,